
令和７年度

９ 月 補 正 予 算 概 要

瑞　　穂　　市

資料６５～６７



（参考）補正予算履歴

国民健康保険事業特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

525,645

79,516

3,168

18,446

‐

‐

令和７年度　瑞穂市　９月補正予算一覧

単位：千円

0

5,427,443

608,388

458,817

‐

‐

‐

‐

‐

‐

17,639

‐

1,357

‐

‐

24,350,000

4,610,339

815,747

国 民 健 康 保 険
事 業 特 別 会 計

後期高齢者医療
事 業 特 別 会 計

小　　　計

小　　　計

水道事業
会　　計

収益的
事　業

下水道事業会
計（歳出）

収益的事業

資本的事業

収益的事業

‐

‐

資本的事業

608,388

458,817

233,063

3,486,059

‐

‐

389,034

3,393,054

水道事業会計
（歳出）

‐

3,393,054

4,515,599

34,937,456

‐

‐

0

0

608,329

‐

‐

‐

‐

0

0

608,329

3,486,059

4,786,327

34,599,855

補正前

24,386,085

4,610,339

817,104

233,063

3,486,059

4,786,327

会　計　区　分

一　般　会　計

特
　
　
別
　
　
会
　
　
計

企
 
業
 
会
 
計

合　　　計

資本的
事　業

下水道事業
会　　計

389,034

4,515,599

34,329,127

５月補正
６月補正
その１

６月補正
その２

９月補正

一 般 会 計

収益的
事　業

資本的
事　業

当初予算会計区分

補正前

24,386,085

4,610,339

817,104

5,427,443

632,496

101,015

補正額

525,645

79,516

3,168

35,208,184

233,063

82,684

0 632,496

101,015

備　考

歳　　　入

計

24,911,730

4,689,855

820,272

5,510,127

0

0

3,486,059

計

24,911,730

4,689,855

820,272

608,388

458,817

233,063

歳　　　出

計

24,911,730

4,689,855

820,272

5,510,127

608,388

458,817

補正額

525,645

79,516

3,168

82,684

0

0

- 1 -



単位：千円

補正前 補正額 計 備   考

1 市　税 7,481,775 57,534 7,539,309
・市民税　30,100
・固定資産税　24,841
・軽自動車税　2,593

2 地方譲与税 190,926 0 190,926

3 利子割交付金 5,000 0 5,000

4 配当割交付金 67,000 0 67,000

5
株式等譲渡所得割
交付金

94,000 0 94,000

6 法人事業税交付金 90,000 0 90,000

7 地方消費税交付金 1,380,000 0 1,380,000

8 環境性能割交付金 32,000 0 32,000

9 地方特例交付金 67,663 0 67,663

10 地方交付税 3,724,000 0 3,724,000

11
交通安全対策特別
交付金

4,800 0 4,800

12 分担金及び負担金 20,451 0 20,451

13 使用料及び手数料 414,436 55 414,491
・衛生手数料　55

14 国庫支出金 3,758,084 170,351 3,928,435
・総務費国庫補助金 163,763、民生費国庫補助金 3,382
・衛生費国庫補助金　-6,148、教育費国庫補助金　8,000
・総務費委託金　1,354

15 県支出金 1,704,475 77 1,704,552
・民生費県補助金 2,640、衛生費県補助金 1,664
・農林水産業費県補助金 -4,266、教育費県補助金 39

16 財産収入 27,101 0 27,101

17 寄附金 602,130 2,300 604,430
・ふるさと応援寄附金 2,000
・一般寄附金 300

18 繰入金 2,285,929 137,993 2,423,922
・財政調整基金繰入金 135,028
・後期高齢者医療事業特別会計繰入金 2,965

19 繰越金 300,000 71,397 371,397
・繰越金 71,397

20 諸収入 811,915 8,538 820,453
・過年度収入 1,427
・雑入 7,111

21 市債 1,324,400 77,400 1,401,800

・総務債 300
・教育債 77,100

24,386,085 525,645 24,911,730

歳　　入

合 計

一般会計　歳入・歳出款別一覧
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単位：千円

補正前 補正額 計 備   考

1 議会費 181,379 5,588 186,967

・議会費 5,588

2 総務費 3,721,827 228,196 3,950,023

・総務管理費 242,782
・徴税費 -185
・戸籍住民基本台帳費 2,515
・監査委員費 -16,916

3 民生費 9,616,807 129,699 9,746,506

・社会福祉費 28,740
・児童福祉費 100,959

4 衛生費 1,925,861 2,775 1,928,636

・保健衛生費 1,967
・清掃費 808

5 労働費 5,000 0 5,000

6 農林水産業費 208,179 12,130 220,309

・農業費 12,130

7 商工費 48,560 83 48,643

・商工費 83

8 土木費 2,778,032 33,456 2,811,488

・土木管理費 6,021
・道路橋りょう費 18,041
・都市計画費 3,831
・下水道費 5,563

9 消防費 1,180,116 1,818 1,181,934

・消防費 1,818

10 教育費 3,471,164 111,900 3,583,064

・教育総務費 37,073
・学校教育費 2,256
・小学校費 33,524
・中学校費 3,524
・幼稚園費 10,558
・社会教育費 22,075
・保健体育費 2,890

11 公債費 1,209,160 0 1,209,160

12 予備費 40,000 0 40,000

24,386,085 525,645 24,911,730合 計

歳　　出
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単位：千円

補正前 補正額 計 備 考

1 報 酬 1,003,747 36,755 1,040,502
総務費 1,740 民生費 32,019 衛生費 42
教育費 2,954

2 給 料 1,294,233 6,870 1,301,103
議会費 3,103 総務費 -34,501 民生費 17,119
衛生費 1,487 農林水産業費 5,189 土木費 7,471
教育費 7,002

3 職 員 手 当 等 1,156,604 59,728 1,216,332
議会費 1,420 総務費 -7,463 民生費 44,989
衛生費 253 農林水産業費 5,432 土木費 5,329
教育費 9,768

4 共 済 費 581,573 △ 1 581,572
議会費 1,065 総務費 -10,059 民生費 3,166
衛生費 48 農林水産業費 1,915 商工費 83
土木費 1,873 教育費 1,908

5 災 害 補 償 費 51 0 51

7 報 償 費 51,539 0 51,539

8 旅 費 46,164 833 46,997
総務費 167 民生費 582 衛生費 3 教育費 81

9 交 際 費 1,030 350 1,380
教育費 350

10 需 用 費 1,350,062 15,599 1,365,661
総務費 2,346 民生費 3,458 土木費 22 消防費
938　教育費 8,835

11 役 務 費 314,249 2,117 316,366
総務費 2,097 民生費 20

12 委 託 料 3,551,398 70,804 3,622,202
総務費 941 民生費 224 土木費 -854 教育費
70,493

13 使用料及び賃借料 272,800 1,263 274,063
総務費 1,144 民生費 119

14 工 事 請 負 費 2,312,117 28,743 2,340,860
総務費 373 衛生費 -192 農林水産業費 3,865
土木費 14,188 教育費 10,509

15 原 材 料 費 1,626 0 1,626

16 公有財産購入費 103,959 6,500 110,459
土木費 6,500

17 備 品 購 入 費 833,347 △ 76,527 756,820
総務費 -77,407 消防費 880

18
負 担 金 、 補 助
及 び 交 付 金

3,714,682 185,396 3,900,078
総務費 161,119 民生費 27,604 衛生費 944 農林
水産業費 -4,271

19 扶 助 費 4,761,385 0 4,761,385

20 貸 付 金 5,000 0 5,000

21
補償、補填及び
賠 償 金

16,450 △ 1,073 15,377
土木費 -1,073

22
償 還 金 、 利 子
及 び 割 引 料

1,232,722 190 1,232,912
衛生費 190

23 投資及び出資金 271,844 0 271,844

24 積 立 金 940,813 187,699 1,128,512
総務費 187,699

26 公 課 費 1,270 0 1,270

27 繰 出 金 527,420 399 527,819
民生費 399

30 予 備 費 40,000 0 40,000

24,386,085 525,645 24,911,730

一般会計　歳出節別一覧

区 分

合 計
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